Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1970

Aug. perg. 108

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-8357)

Gaza frequens Lybicos duxit Karthago triumphos
(wie cod. XLII)

Non sunt securi qui dant sua colla securi
Qui mortem meruit quod viuit perdit id ipsum
Contra vim mortis non est medicamen in ortis
Cum simus limus nescimus quando perimus
Mors necat omnia

Zeichnungen: Einhorn; zwei Herzen mit Blumen.

1 .Liber monasterii Augie maioris

Schild Psalterium Ieronimi Idum Ebraicam veritatem translatum | 5
Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; 2 Lederspangen mit Metall beschlagen.

+

CVIII. 154 f. (1 c., 29 l.) 305 X 231, s. IX in.

f. 1—16 = 2 Quaternionen I· II; 17.18.19.20 | 21.22. x.23 ·III·;

24—39 = 2 Quaternionen ·III· U;

40. 41. 42. 43. [44. 45 | 46. x] 47. 48. 49. 50 UI;

51—66 = 2 Quaternionen UII. VIII; 67. 68 | x 69.70 | 71.72.73 UIII;

74—97 = 3 Quaternionen ·X·, ·XI·, ·XII·;

98. 100.101.102.103 | 104.105.106.107. 99 XIII verbunden; 108—123 =

2 Quaternionen ·XU·, XVI·; 124. 125 | x 126. XVII·; 127—150 =

3 Quaternionen ·XVIII·, XUIII·, ·XX·; 151—154 = 1 Binio ·XXXI·.

Ambrosiastri (Hilarii) tractatus in Pauli epistolas ad Romanos et ad Corinthios.

1 Incipit tractatus sancti Ambrosii episcopi Mediolanensis super epistolas beati Pauli apostoli. inprimis ad Romanos.

Vt rerum notitia plenior habeatur. principia rerum ... (43') ... Hoc dicit quia si diligentes deum etsi impe- = *Ambros. opp. ed. Par. 1690 t. II app. c. 25—76 E ad Rom. 1, 1—8, 28.* = *Migne XVII c. 47 A—133 C.*

[44 rite precati fuerint ... (46') ... unius dei professionem si de patre loquitur deo. adiungit filium. deum patrem uocat. et filium dominum.; = c. 76 E—79 E ad Rom. 8, 28—9, 5 = *Migne. c. 133 C—138 C saec. XII nachgetragen*]

47 unius dei professionem. si de deo patre ... (73) ... seculi amen.
 Explicit tractatus sancti Ambrosii in epistolam ad Romanos. In-
 cipit prefatio ad Corinthios.

Corinthii enim sunt Achaici ... (154) ... hominis in salutem. Explicit.
 154' Explicit. epistola. secunda. | deo gratias. amen. = c. 79 D—
 210 ad Rom. 9, 5—Cor. II 13, 11. = Migne c. 138 B—258 A.

Engilricus. subdiaconus. scripsit. | in nomine domini

Schild Tractatus Ambrosii in epistolas Pauli ad Romanos et Cho-
 rintheos; frühere Signatur 115. | I. | 33.

Im Catalog von 822 (Becker 6 S. 9 De opusculis s. Ambrosii 307):
 'in epistolam ad Romanos vol. I'; in dem von 821/2 Becker 33 S. 75
 n. 60): 'in epistol. ad Romanos vl. I'; im Catalog Becker 15 S. 33 n. 115:
 '(Ambrosii) super epistolas Pauli ad Romanos et Corinthios I'.

Dazu als 2. Band cod. XCVII.

Holzdeckel mit rotem gepressten Leder überzogen; von den 2 Spangen
 nur die Metallbeschläge übrig.

+ CIX. 54 f. (1 c., 38 l.) 306 x 197 a. 820—842 aus Casinesischer
 Vorlage; f. 49—52 (28 l.) a. 871; f. 52' (45 l.) 53. 53' (46 l.) a. 1268.

f. 1—40 = 5 Quaternionen; 41. 42. 43. x. 44. | 45. 46. x. 47. 48;

49. 50. x. 51. | x. 52. 53. 54.

1 In nomine dei patris et filii et spiritus. sancti. A et (ω).

Hunc codicem ego Reginbertus scriptor | seruorum dei seruus.
 Cum permissu et uoluntate seniorum. ad seruitium dei. et sanctae
 Mariae. | Ceterorumque sanctorum quibus in Auaa seruitur. | meo studio
 ac labore confeci. (ed. Mone, QS. I 232). | Eumque usibus fratrum ini-
 bidem famulantium | aptari et conseruari depono. | Perque deum optestor.
 ut nulli a quoquam extra | monasterium donetur aut prestetur. | Nisi
 qui ibi fidem et pignus dederit. donec eum | sanum et saluum suo
 loco restituat. Vgl. cod. CXXXVI f. 1'.

1 Zeile leer.

Metrum hiroicum exametrum.

Magno in honore dei domini genetricis et almae. ... Tolle aperi
 recita ne laedas claude repone. 12 Verse, gedruckt in Ioannis Egonis
 Liber de Veris Illustr. Augiæ Diuitis = B. Pez, Thesaurus anecdotorum
 novissimus I pars 3, col. 655 (Aug. Vind. et Græcii 1721); daraus Neu-